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Lausunnonantajan lausunto

Millaisia näkemyksiä teillä on vähimmäisikävaatimuksesta?

Esitysluonnoksessa ehdotetaan vähimmäisikärajan säätämistä puolisoille 21 vuoteen 
perheenyhdistämisessä. Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä pitää sinällään tärkeänä pakko- ja 
lumeavioliittojen ja ihmiskaupan riskien ennaltaehkäisyä eri keinoin, mutta pitäisi tärkeänä, että 
esityksessä perusteltaisiin nykyistä paremmin perusteet 21-vuoden iälle, mikäli tähän ratkaisuun 
päädytään. 18-vuotias on lähtökohtaisesti Suomessa riittävän kypsä päättämään avioitumisestaan, 
joten tästä iästä poikkeamiselle olisi tärkeää esittää riittävät, selkeät ja objektiiviset perusteet. 

Esitysluonnoksessa on esitetty (s. 14) tilastotietoa auttamisjärjestelmään otetuista alle 21-vuotiaista 
pakkoavioliittoon joutuneista henkilöistä. Relevantimpaa olisi tässä yhteydessä tarkastella seuraavia 
tietoja: Sellaisia henkilöitä, joiden kohdalla hyväksikäyttötarkoitus on pakkoavioliitto ja, joilla on ollut 
oleskelulupa auttamisjärjestelmän asiakkuuteen otettaessa, on ollut kaikkiaan 63 henkilöä. Heistä 12 
on otettu auttamisjärjestelmän asiakkaaksi alle 21-vuotiaana ja heistä yhdeksän (9) kohdalla 
pakkoavioliitto liittyy Suomeen. Muut kolme (3) ovat joutuneet pakkoavioliittoon ennen Suomeen 
saapumistaan eikä tällä liitolla ole ollut jatkumoa Suomessa. Yli 21-vuotiaita henkilöitä, joilla on ollut 
oleskelulupa Suomessa auttamisjärjestelmään otettaessa ja, joiden kohdalla pakkoavioliitto liittyy 
Suomeen, on kaikkiaan 40 henkilöä. Kaikkien heidän kohdalla ei ole kuitenkaan kysymys 
perhesidetilanteesta. Monen kohdalla kuitenkin on. Tästä tai siitä, minkä ikäisenä nämä henkilöt 
ovat tulleet Suomeen, ei ole saatavissa tilastotietoa. Joka tapauksessa heistä vain seitsemän (7) on 
ollut alle 25-vuotiaita auttamisjärjestelmän asiakkuuteen otettaessa. Edellä esitetyt tilastotiedot 
koskevat auttamisjärjestelmän tilastoja kautta aikojen 30.6.2024 saakka. Tämän lisäksi 
auttamisjärjestelmän tiedossa on kaksi tapausta, joissa alaikäinen on tuotu Suomeen täysi-
ikäistyneen papereilla. Kaikkiaan ainakaan ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän kokemukset ja 
tilastotiedot eivät anna erityisen vahvaa perustetta ja yhteyttä pakkoavioliittojen riskien ehkäisyn 
näkökulmasta 21 vuoden ikärajavaatimukselle. 

Millaisia näkemyksiä teillä on toimeentuloedellytyksen asettamisesta alaikäiselle perheenkokoajalle?

-
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Millaisia näkemyksiä teillä on asumisaikavaatimuksesta?

-

Millaisia näkemyksiä teillä on alaikäisyyden määritelmästä?

-

Millaisia näkemyksiä teillä on siitä, että kansantervedellinen syy ei enää jatkossa olisi 
perhesideperustaisen oleskeluluvan epäämisperuste?

-

Tähän voitte kirjoittaa muita näkemyksiänne ehdotettuja muutoksia ja niiden vaikutuksia koskien.

-

Lyijynen Katri
Joutsenon vastaanottokeskus - Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä


